De beheerlastennorm is gebaseerd op de door het bestuur en Raad van Commissarissen goedgekeurde
Meerjarenbegroting 2025 - 2034.

Woningbouwvereniging Arnemuiden te Arnemuiden
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- 59 -

___________________________________________________________________________________________________________

VOOR WAARMERKINGS-
DOELEINDEN

   Verstegen accountants
   en adviseurs B.V.

d.d..... 24/06/2025

Sensitiviteitsanalyse
In onderstaande tabellen wordt aangegeven welk effect een positieve of negatieve aanpassing van deze
uitgangspunten heeft op de beleidswaarde:

Effect op de beleidswaarde
Mutatie t.o.v.
uitgangspunt

Effect op de
beleidswaarde

Gemiddelde streefhuur per maand

-hogere streefhuur  + € 25,00 € 2.426.336

-lagere streefhuur  - € 25,00 -€ 2.485.896

Gemiddelde jaarlijkse onderhoudslaten per woning

-hogere onderhoudskosten per vhe  + € 100,00 -€ 1.562.826

-lagere onderhoudskosten per vhe  - € 100,00 € 1.562.826

Gemiddelde jaarlijkse beheerslasten per woning

- hogere beheerskostennorm  + € 100,00 -€ 1.562.826

- lagere beheerskostennorm  - € 100,00 € 1.562.826

Disconteringsvoet

- hogere disconteringsvoet + 0,5% € 4.590.321

- lagere disconteringsvoet - 0,5% € 5.421.754

Financiering, verzekering en belasting

Het onroerend goed is wat betreft vreemd vermogen nagenoeg in zijn geheel gefinancierd met rijksleningen of
met kapitaalmarktleningen onder overheidsgarantie waarvoor jegens Waarborgfonds Sociale Woningbouw een
obligoverplichting geldt, welke is opgenomen onder de 'Niet in de balans opgenomen rechten en
verplichtingen'. Als gevolg hiervan is het onroerend goed dat met deze leningen is gefinancierd niet
hypothecair bezwaard.

De activa zijn verzekerd tegen aanschaf- danwel voortbrengingskosten. Jaarlijks wordt de waarde aangepast
aan het indexcijfer voor nieuwbouwwoningen zoals dit door het CBS wordt berekend.